MUNICíPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÂNTO
PARANÁ, no uso de suas atribuicões legais, e

2.390/2013 e Lei n" 3.021/2022.

DECRETA:

DECRETO rJ" 4176/2024

SUMULA: ;\ltera membros do Conselho
N{unicipal de Àssistência Social.

ANTONIO DO SUDOESTE, ESTÁDO DO
com base na Lei Nlunicipal n" 2.165/2010, I-ei n"

ARTIGO Lu: Fica alterado os membros que compôe o "CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL" de Nlunicípio <le Santo -,\ntônio <1o Sudoeste _ Paranâ, conforme âra no
11 /2024,pzradar secluência ao mandato do referido Conselho, conforme segue:

ORGÃO PUBLICOS:

I - Secretada Municipal de Assistência Social
Titular: Thuana Suele Candrago Pailnatto
Suplente: Her-elin da Rosa Zart

II - Secretatia Municipal de Contabilidade e Finanças
Titular: Luciana Teresinha Pereira,\ngonesi
Suplente: Tattana Clistina Nodari

III - Secretaria Municipal de Saúde
Titulat: .f us sara Lazatotto
Suplente: i(anna llmilia Scopel Bugança

IV - Secretaria Municipal de Educação
Titular: Janete Puchalski I)uarte
Suplente: N{arcia Crj.stina Bariii

V - Secretaria Municipal de Administração
Titulat: Natalícia Francisconi
Suplente: Eüonete R. da Silva Castrglioni

VI - Agência do Trabalhador
Titulat: Rozani Ortinà Scopel
Suplente: Daruele r\parecida Gutierres

tüi?Âtj:_3/

MUNICíPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

DA SOCIEDADE CIVIL:

VII - Usuários
Titular: Nliriam Rigom de Niatos
Suplente:-]osé Per:ào

Titular: Àlcenila de Batros Haube
Suplente: \ralentin Halbert

VIII . TRÀBAIHADORES DO SETOR
Titulat: I)anielc fubcro Relli
Suplente: \'alória Sala Ilscobar

Titular: Deise Crespão
Suplente: Claudia Cristina Zrmlr.er:mann

ENTIDADES E OU ASSOCIAÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

IX - APAE
Titular: NÍarlana,\parecida Cordeiro Quo,edo
Suplente: Jussara F'lorentina Bandeira Scopel

X. LAR FASES E VIDA
Titulat: Daniela \lartinhago C}r1ebler

Suplente: Ir-ã Can-alho

Artigo 2": Ficando eleita a Dretoria do Conselho Nlunicipal de Àssistência Social da seguinte forma:

Presidente: Thuana Suelle Candiago Pazzínato
Vice Presidente: Madana Aparecida Cordeiro Quevedo

Secretária Executiva: Detss-Açspas

Artigo 3": Revogadas as disposições em conúário e em especial o I)ecreto n" 4.1.61./2024.

Ârtigo 4": Este Decreto enúarâ em r.igor na data de sua pub)icaçào.

GABINETE, DO PRE,FE,ITO N{UNICiPÂI DE SÂNTO ÀNTONIO DO SUDOE.STE,, E,STÀDO
DO PÀRTNA E,N{ 11 DE OUTUBRO DF,2024.

PUBLIQUE,_SE,

RICARDO ÀNTONIO ORTIN,\
Prefeito N{unicipal

W

-€,ffi3

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNÍO D0

SUDOESTE

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N.4176t2024

DECRETO N'417612024

SUMULA: Altera mernbros do Conseliro
Municipal de Assistência Social.

O PREFEITO MUNTCIPAL DE SANTO ANTONTO DO
SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, e corn base na Lei Municipal nu 2.16512010,
Lei n' 2.390/201 3 e Lei n' 3.02112022.

DECRETA:

ARTIGO 1o: Fica alterado os membros que compõe o*CONSELHO MUNTCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL"
de Municipio de Santo Antônio do Sudoeste - Paraná,
conforme ata no l112024, para dar sequência ao mandato do
referido Corrselho, conforme segue:

ORGÃO PÚBLICOS:
I - Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Thuana Suele Candiago Pazinatto
Suplente: Hevelin da Rosa Zart

II - Secretaria Municipal de Contabilidade e Finanças
Titular: Luciana Teresinha Pereira Angonesi
Suplente: Tatiana Cristina Nodari

III - Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Jussara LazarotÍo
Suplente: Karina Enilia Scopel Bugança

IY - Secretaria Municipal de Educação
Titular: Janete Puchalski Duarle
Suplente: Marcia Cristina Barili

V - Secretaria Municipal de Administraçáo
Titular: \atalícia Francisconi
Suplente: Elionete R. da Silva Castiglioni

VI - Agência do Trabalhador
Titular: Rozani Ortinã Scopel
Suplente: Danieie Aparecida Gutierres

DA SOCIEDADE CIVIL:

VII - Usuários
Titular: Miriam Rigom de Matos
Suplente: José Perão

Titular: Alcenira de Barros Haube
Suplente: Valentin Halbelt

VIII. TRABALHADORIS DO SETOR
Titular: Daniele Ribeiro Relli
Suplente: Valéda Sala Escobar

Titular: Deise Cresp;[g
Suplente : Cl audia Cristina Zimmermann

E]NTIDADES E OU ASSOCTAÇÓES DE ASSTSTÊNCIA
SOCIAL

IX. APAE

Titular: Mariana Aparccida Cordeiro Quevedo
Suplente; Jussara Florentina Bandeira Scopel

X - LAR FASES E VIDA
Titular: Daniela Martinhago Griebler
Suplente: Ivã Carvalho

Artigo 2o: Ficando eleita a Diretoria do Conselho Municipal de
Assistência Social da seguinte forma:

Presidente: Thuana Suelle Candiago Pazzinato
Vice Presidente: Mariana Aparecida Cordeiro Quevedo
Secretária Executiva: Deise Cresp.!g

Artigo 3ol Revogadas as disposições ern contrário e enl
especial o Decreto n'4.161/2024.

Artigo 4": Estc Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO
ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ EH,'T I I
DE OUTUBRODE2024.

PUBLIQUE-SE

RICÁRDO ANTONIO ORTIAIÃ
Prefeito Municipal

Publicado por:
C intia Fen-ran da Lanzar in

Código Identifi cador:9973E4 98

Matétia publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 1411012024. Edição 3 131

A veriÍicação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https ://u,'ww. diariomuni cipal.com.br/arnp/